
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 6 de setembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

028707EA41670F772847D63D2239EDC7



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023.

• DECRETO CT 099/2023 - SUPLEMENTAÇÃO.

• DECRETO/GP N.º 520, SOUTO SOARES/BA, EM 05 DE SETEMBRO DE 2023 - “DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO
FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

028707EA41670F772847D63D2239EDC7



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

   

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 

 
O MUNICIPIO DE SOUTO SOARES/BA, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
006/2023, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, no dia 20 de setembro de 2023, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), 
Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas para 
atender a Frota Municipal de Souto Soares/BA. O edital poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações localizado 
na Av. José Sampaio nº 08, Centro e no endereço eletrônico www.soutosoares.ba.gov.br, Souto Soares/BA, 05/09/2023 – 
Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0B562C48FF6ADEA5AF47A602A56E0CF

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 520, Souto Soares/BA, em 05 de setembro de 2023 
 

“Dispõe Sobre a decretação de ponto facultativo no 
Município de Souto Soares, e da outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ponto Facultativo em todas as repartições públicas do Município de Souto Soares, 
em 08 de setembro de 2023. 
 
Art. 2º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo 
anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por intermédio 
de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADFD0BE8B090F2C43AEB54D57704B0F

quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 460.000,00(
Quatrocentos e Sessenta Mil Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 099/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

06/09/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
250.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade  R$ 250.000,00

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

021001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
120.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Total da Unidade  R$ 120.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$460.000,00

460.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

028707EA41670F772847D63D2239EDC7



quarta-feira, 6 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
320.000,00Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação1571

Total do Projeto / Atividade R$ 320.000,00

Total da Unidade  R$ 320.000,00

020701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRA POLIESPORTIVA

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
140.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

Total da Unidade  R$ 140.000,00

460.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 06 de setembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

028707EA41670F772847D63D2239EDC7


		2023-09-06T16:45:31-0300




